Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 21 октября 2014 года                                                                                 № 13/1
О предложениях ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры по  проекту   градостроительного межевания (актуализации) территории квартала ограниченного: Люсиновской улицей, Серпуховским переулком, Большой Серпуховской улицей, улицей Павла Андреева
В соответствие с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы № 28 от 25 июня 2008 года «Градостроительный кодекс города Москвы», пунктом 22 части 2     статьи 5 Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве, на основании  обращения начальника ТППМ ЮАО Главного архитектурно-планировочного управления Москомархитектуры от 02.10.2014 № 350-03-193/4
Совет депутатов решил:
1. Принять к сведению и вынести на публичные слушания представленный проект градостроительного межевания (актуализации) территории квартала района Замоскворечье ограниченного: Люсиновской улицей, Серпуховским переулком, Большой Серпуховской улицей и улицей Павла Андреева, при условии учета предложений жителей и депутатов.
Внести корректировку на  участке №8 пропущена адресация. Участок №8 установленный жилому дому по адресу: улица Большая Серпуховская дом 38к4, дом 38с2 и дом 38к8.
В связи с отсутствием физкультурно оздоровительных объектов считаем необходимым предложить Правительству города Москвы на участках территорий незастроенных земельных участков, предназначенных для строительства, а именно на участке 54 построить детский сад, на участке 59 построить многофункциональный  ФОК (физкультурно-оздоровительный центр) с бассейном.
2. Направить настоящее решение в Окружную комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в Центральном административном округе.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве  Н.П. Матвеева.
Глава  муниципального  округа
Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П. Матвеев